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Kunnanhallitus 04.12.2023 § 224  
  
 
Liitteet: 1) Taseen alkusaldot 1.1.2023 
             2) Taseen alkusaldojen oikaisut 

 
Kuntaliitto on toimittanut kunnalle Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja 
kuntajaoston oma-aloitteisen lausunnon sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen uudistuksesta johtuvan ns. vapaaehtoisen kuntayhtymän 
peruspääoman muutoksen käsittelystä kunnan kirjanpidossa. 
 
”Lausunto omaisuusjärjestelyistä johtuvan vapaaehtoisen 
kuntayhtymän peruspääoman muutoksen käsittelystä jäsenkunnan 
kirjanpidossa  
 
Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaosto on antanut oma-
aloitteisen lausunnon 139 sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen 
uudistuksesta johtuvan ns. vapaaehtoisen kuntayhtymän peruspääoman 
muutoksen käsittelystä kunnan kirjanpidossa. 
 
Vapaaehtoisen kuntayhtymän peruspääomaan voimaanpanolain 
(616/2021) perusteella tehdyillä kirjauksilla voi olla vaikutusta jäsenkuntien 
taseisiin merkittyjen kuntayhtymäosuuksien arvoihin. Voimaanpanolaissa 
ei ole säännöksiä uudistuksesta johtuvan kuntayhtymän peruspääoman 
muutoksen käsittelystä jäsenkunnan kirjanpidossa. Hallituksen esityksen 
mukaan (HE 241/2020) voimaanpanolain 42 pykälän tarkoituksena on 
kuitenkin ollut ehkäistä omaisuusjärjestelyistä aiheutuvan tulosvaikutuksen 
syntyminen. Sillä, onko kunta järjestänyt sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen palvelut omana toimintana vai jäsenenä vapaaehtoissa 
kuntayhtymässä, ei siten tule olla vaikutusta siihen, miten 
hyvinvointialueelle siirtyvät erät vaikuttavat kunnan kirjanpitoon. 
    
Jotta omaisuusjärjestelyjen kirjanpitokäsittely olisi aiemmasta 
toiminnan organisointitavasta riippumatta yhdenmukainen, 
vapaaehtoisen kuntayhtymän irtaimen omaisuuden ja 
lomapalkkavelan siirroista johtuva peruspääoman muutos kirjataan 
jäsenkunnassa kuntayhtymäosuuden arvon ja peruspääoman 
muutokseksi. Jokainen jäsenkunta kirjaa omaa jäsenosuuttaan 
vastaavan määrän muutoksesta. Jos järjestelmäteknisesti on 
mahdollista, kirjaus tehdään vuoden 2023 aloittavaan taseeseen. 
 
Jäsenkunnan osuus peruspääoman muutoksesta kirjataan 
kirjanpitoon vuodelle 2023 riippumatta siitä, onko kuntayhtymä purettu 
vuoden 2023 aikana vai jatkaako kuntayhtymä toimintaansa. Muuttunut 
kuntayhtymäosuuden arvo vaikuttaa kunnan kirjanpidossa kuntayhtymän 
purkamisesta jäsenkunnalle syntyvään luovutusvoittoon tai -tappioon. 
Mikäli tästä lausunnosta aiheutuu sellaisia muutoksia vapaaehtoisen 
kuntayhtymän purkamisesta syntyvien tilikaudelle 2023 kirjattujen tuottojen 
ja kulujen määriin, joita ei ehditä käsitellä talousarviomuutoksina, 
perustellaan poikkeamat toimintakertomuksessa. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistuksen ja siihen 
liittyvien omaisuuden ja lomapalkkavelan siirtojen vaikutuksesta tilikauden 
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tuottojen ja kulujen muodostumiseen ja taloudelliseen asemaan selostus 
liitetietojen lisäksi vuoden 2023 toimintakertomuksessa.” 
 
Kustavin kunnan taseen alkusaldojen oikaisut on yksilöity liitteissä 1 ja 2. 
 
  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Rauno Peltola 
 

Kunnanjohtajan päätösehdotus 
 
 Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteissä yksilöidyt taseen alkusaldojen 

oikaisut ja esittää edelleen kunnanvaltuustolle niiden hyväksymistä. 
 

Kunnanhallituksen päätös 
 
 Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Täytäntöönpano Kunnanvaltuusto 
 
 
Kunnanvaltuusto 11.12.2023 § 39    
187/02.06.01/2023    
 
 

 
       

 
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Täytäntöönpano Pääkirjanpitäjä 


